主要经营场所 北京市海淀区知春路65号院中国卫星通信大厦西23层

注册资本 24011.7488万人民币

统一社会信用代码 91330402MA28A6T11A

经营期限 2016年1月29日至2026年1月28日

经营范围 实业投资、投资管理。

联系电话 010-62576570

嘉兴芯电投资合伙企业(有限合伙)股权结构如下：

序号 股东名称 出资比例

1 天津鹏吉亚企业管理咨询合伙企业(有限合伙) 99.44%

2 北京鑫润朝云私募基金管理有限公司 0.04%

3 王静 0.52%

二、信息披露义务人主要负责人基本情况

中国电子投资控股有限公司主要负责人基本情况如下：

姓名 职务 性别 国籍 长期居住地
其他国家或地

区居留权

邓向东 董事长 男 中国 北京 无

嘉兴芯电投资合伙企业(有限合伙)主要负责人基本情况如下：

姓名 职务 性别 国籍 长期居住地
其他国家或地

区居留权

谢竞彤
执行事务合伙人委派

代表 男 中国 北京 无

三、信息披露义务人持有其他上市公司股权的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公

司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况。

四、信息披露义务人之间的关系

中国电子投资控股有限公司与嘉兴芯电投资合伙企业(有限合伙)为一致行动
人。

7

本次权益变动系信息披露义务人出于自身资金需求减持公司股份以及持股

比例被动稀释导致的持股比例减少所致。

根据澜起科技于2023年1月31日披露的《股东集中竞价减持股份计划公告》

（公告编号：2023-007），信息披露义务人计划通过集中竞价的方式减持其所

持有的公司股份合计不超过22,681,364股，拟减持股份占公司总股本的比例不超

过2%，减持期间为2023年2月21日至2023年8月19日，减持价格将根据市场价格

确定。

除上述权益变动情况外，截至本报告书签署日，信息披露义务人不排除在

未来12个月内股份权益发 生变动的可能。若未来发生相关权益变动事项，信息

披露义务人将严格按照相关规定履行信息披露义务。

8

一、股份变动的方式

本次权益变动方式为：信息披露义务人以集中竞价交易和询价转让方式减

持上市公司股份，同时，因限制性股票归属致公司总股本增加，信息披露义务

人持股比例被动稀释。

本次权益变动不会导致澜起科技控制权发生变化。

二、信息披露义务人拥有权益的股份数量和比例

股东名称 股份性质
本次权益变动前持股情况 本次权益变动后持股情况

数量(股) 占总股本比例 数量(股) 占总股本比例

中国电子投资
控股有限公司

合计持有股份 161,716,775 14.31% 112,421,761 9.88%

其中：无限售
条件股份

161,716,775 14.31% 112,421,761 9.88%

嘉兴芯电投资
合伙企业(有限
合伙)

合计持有股份 21,128,300 1.87% 14,776,239 1.30%

其中：无限售
条件股份

21,128,300 1.87% 14,776,239 1.30%

合计

合计持有股份 182,845,075 16.18% 127,198,000 11.18%

其中：无限售
条件股份

182,845,075 16.18% 127,198,000 11.18%

注：“本次权益变动前持股情况”之“数量”指澜起科技上市时信息披露义务人的持股数量

。“本次权益变动前持股情况”之“占总股本比例”，是以澜起科技上市后总股本

1,129,813,889股为基础测算；“本次权益变动后持股情况”之“占总股本比例”，是

以澜起科技目前最新总股本1,137,357,221股为基础测算。

三、本次权益变动的主要情况

信息披露义务人以集中竞价交易和询价转让方式减持上市公司股份，同时

，因限制性股票归属致公司总股本增加，信息披露义务人持股比例被动稀释，

所以持有公司的股份比例累计变动减少达到5.00%。

信息披露义务人于2022年8月24日通过询价转让方式减持公司17,180,000股人

民币普通股股份，占上市公司总股本的1.51%；于2022年11月9日通过询价转让方

式减持公司22,660,000股人民币普通股股份，占上市公司总股本的1.99%；自

2023年2月27日至2023年7月4日通过集合竞价方式减持公司15,807,075股人民币

9

普通股股份，占上市公司总股本的1.39%。同时，因限制性股票归属致公司总

股本增加，信息披露义务人持股比例被动稀释总股本的0.11%。

本次权益变动具体情况如下：

股东名称 变动方式 变动日期 股份种类
减持数量

（股）
变动比例

中 国 电 子